
~ ๑ ~ 
 

องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง อำเภอหนองบวัแดง จังหวัดชัยภูม ิ

 หนา ๑/5 

 

 
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง 

เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง  
ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ครั้งท่ี 3 

................................................ 
  ดวยองคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง  มีความประสงคจะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปน
พนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568  จึงอาศัยอำนาจตามความในหมวด 4 ขอ 18 และขอ 19 ประกาศ
คณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันท่ี 7 กรกฎาคม 
2547 และแกไขเพิ่มเติมจนถึงปจจุบัน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางในตำแหนงวาง  
จำนวน 1 อัตรา  ดังนี ้
1. ตำแหนงท่ีรับสมัคร   

1.1 กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม 
ประเภท พนักงานจางทั่วไป   

   - ตำแหนง คนงานประจำรถขยะ   จำนวน  1  อัตรา 
 

2. คุณสมบัติและลักษณะตองหาม 
2.1 คุณสมบัติท่ัวไป ผูท่ีจะไดรับการจางเปนพนักงานจาง  ตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะตองหามตามขอ 4  

แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 7 
กรกฎาคม 2547  ดังตอไปนี้ 

(1) มีสัญชาติไทย 
(2) มีอายุไมต่ำกวา  18  ปบริบูรณ  และไมเกิน 60 ป (นับถึงวันรับสมัคร) 
(3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(4) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถหรือจิตฟนเฟอน 

ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบ้ืองตนสำหรับพนักงานสวน
ตำบล พ.ศ. 2566 ดังนี ้

4.1)  โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการที่รังเกียจแกสังคม 
4.2)  โรคติดยาเสพติดใหโทษ 

           4.3)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
4.4)  โรคติดตอรายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเดนชัดหรือรุนแรงเปนอุปสรรคตอ 

การปฏิบัติงานในหนาที่ตามทีค่ณะกรรมการกลางพนักงานสวนตำบลกำหนด หรือ ที่ ก.พ. กำหนดโดยอนุโลม 
(5) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง 
(6) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถิ่น 
(7)ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 

เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
      (8) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ

             หมายเหตุ  ผูผานการสรรหาและเลือกสรรในวันทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนผูดำรงตำแหนง 
ทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิก



~ ๒ ~ 
 

องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง อำเภอหนองบวัแดง จังหวัดชัยภูม ิ

 หนา ๒/5 

 

สภาทองถ่ิน ขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ         
หรือพนักงานจางหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  
 ผูสมัครสอบตองมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนง  หนาที่ความรับผิดชอบ ลักษณะงานที่ปฏิบัติ และอัตราเงิน

คาตอบแทนในตำแหนงที่ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคล  ตามบัญชแีนบทายประกาศนี ้(รายละเอียดตามผนวก ก) 

3.  การรับสมัครและสถานที่รับสมัคร 
3.1 คาธรรมเนียมการสมัคร คนละ 100 บาท        
3.2 ผูประสงคจะสมัครคัดเลือกเปนพนักงานจาง ใหยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานดวยตนเองและลงลายมือชื่อ

รับรองสำเนาถูกตอง ไดตั้งแตวันที่ 23 กันยายน – 2 ตุลาคม 2568  ในวันเวลาราชการ ตั้งแตเวลา 08.30 น.             
ถึง 16.30 น. เวนวันหยุดราชการ  ณ  ทีท่ำการองคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง  อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ 

4. เอกสารและหลักฐานที่ใชในการสมัคร 

 4.1  สำเนาทะเบียนบาน              จำนวน  1  ฉบับ 

 4.2  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน             จำนวน  1  ฉบับ 

 4.3  รูปถายขนาด 1 นิ้ว  (ไมสวมหมวก ไมใสแวนตาดำและถายไวไมเกิน 1 ป)       จำนวน  3  รูป   

4.4  สำเนาวุฒิการศึกษา หรือหนังสือรับรอง และระเบียบแสดงผลการเรียนที่แสดงวาเปนผูมีคุณสมบัติ 
               ตรงกับตำแหนงที่สมัครสอบ   (ฉบับภาษาไทย)                                        จำนวน  1  ฉบับ                                                                             
 4.5  ใบรับรองแพทยซึ่งออกใหไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรคตองหามตามประกาศกำหนด 
                 โรคที่เปนลักษณะตองหามสำหรับขาราชการหรือพนักงานสวนตำบล (ฉบับจริง)  จำนวน  1  ฉบับ 

4.6  สำเนาหลักฐานอื่นๆ เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล (ถามี)           จำนวน  1  ชุด 
4.7  หนังสือรับรองการผานงาน (ถามี)              จำนวน  1  ฉบับ 
4.8   ไมรับสมัครสำหรับพระภิกษุและสามเณร ตามหนังสือ ที ่นว. 89/2501 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2501 ออกตาม

ความในมาตราขอ 5 ของมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี 12 กันยายน 2521 สำหรับการสมัครครั้งนี้ใหผูสมัครตรวจสอบและ
รับ รองตน เองว า เป น ผู มี คุณ สมบั ติ ทั่ ว ไป  แล ะคุณ สมบั ติ เฉพ าะตำแห น งต รงต ามที่ ป ระก าศรั บ สมั ค ร 
หากภายหลังปรากฏวาผูสมัครรายใดมีคุณสมบัติไมครบถวนตามที่ประกาศไวนั้น องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง 
จะถือวาเปนผูขาดคณุสมบัติในการสมัครและไมมีสิทธิไดรับการบรรจุแลแตงตั้งเปนพนักงานจาง ขององคการบริหารสวนตำบล
ถ้ำวัวแดงในตำแหนงนั้น ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนวา “รับรองสำเนาถูกตอง” และ ลงชื่อกำกับไว  
 
5. ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิสอบ และสถานท่ีสอบ 

4.1 ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขาสอบ ในวันที่ 6 ตุลาคม 2568 โดยปดประกาศ ณ ปายประชาสัมพันธหนาที่
ทำการองคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ และทางเว็บไซต http. www.thamwuadaeng.go.th 
หรือสอบถามทางหมายเลขโทรศัพท  0-4405-2971  

4.2  วันสอบ จะทำการสอบคัดเลือกและเลือกสรร  ในวันที่   8 ตุลาคม 2568 ตั้งแตเวลา 09.30 น.  
เปนตนไป  ณ หองประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง อำเภอหนองบัวแดง จังหวัดชัยภูมิ (สถานที่สอบอาจ
เปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม) 

 
 



~ ๓ ~ 
 

องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง อำเภอหนองบวัแดง จังหวัดชัยภูม ิ

 หนา ๓/5 

 

6.  หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
     ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑการประเมิน ตามบัญชีแนบทายประกาศนี้ (รายละเอียด
ตาม ผนวก ข) 
7.  เกณฑการตัดสิน 
 ผูที่จะถือวาผานการสรรหาและเลือกสรร  จะตองไดคะแนนไมต่ำกวารอยละ 60 ในการสอบภาคความเหมาะสม
กับตำแหนง (ภาค ค) โดยการดำเนินการจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได โดยเรียงลำดับจากผูที่ไดคะแนนรวม
สูงสุดมาหาคะแนนต่ำตามลำดับ ถาผูสอบไดมีคะแนนรวมเทากัน ใหผูไดรับเลขประจำตวัสอบกอนเปนผูอยูในลำดับที่สูงกวา 

8.  ประกาศผลการสอบคัดเลือกและการขึ้นบัญชผีูผานการเลือกสรร 
องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง  จะประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่  10 ตุลาคม 2568  

โดยปดประกาศ  ณ  ปายประชาสัมพันธหนาท่ีทำการองคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง อำเภอหนองบัวแดง  จังหวัด
ชัยภูมิ  และทางเว็บไซต http. www.thamwuadaeng.go.th หรือสอบถามทางหมายเลขโทรศัพท 0-4405-2971  
โดยบัญชีรายชื่อดังกลาวใหเปนอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด  1 ป นับแตวันข้ึนบัญชี หรือนับแต
วันประกาศรับสมัครในตำแหนงที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณ ี
 9.  การบรรจุและแตงตั้ง 

ผูผานการสรรหาและเลือกสรรจะไดรับการบรรจุและแตงตั้งเปนพนักงานจางขององคการบริหารสวน
ตำบลถ้ำวัวแดง  ตามตำแหนงและลำดับในบัญชีรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร พรอมรายงานคณะกรรมการ
พนักงานสวนตำบลจังหวัดชัยภูมิ (ก.อบต.จังหวัดชัยภูมิ) ทราบ      

 

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 

 

ประกาศ  ณ  วันที่  15  กันยายน พ.ศ. 2568 
 

  
 
   

 (นายอาทิตย    ศริิบุตวงศ) 
   นายกองคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



~ ๔ ~ 
 

องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง อำเภอหนองบวัแดง จังหวัดชัยภูม ิ

 หนา ๔/5 

 

ผนวก ก 
เอกสารแนบทายประกาศองคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง  เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหา 

และเลือกสรรเปนพนักงานจาง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2568 ครั้งที่ 3  ลงวันที่  15 กันยายน 2568 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงและอัตราคาตอบแทน 

****************************** 
1. ชื่อตำแหนง คนงานประจำรถขยะ  

ประเภท พนักงานจางทั่วไป  
 ลักษณะงานและหนาที่ความรับผดิชอบ  
  - มีหนาที่ปฏิบัติงานที่ประจำรถขยะเก็บขยะมูลฝอยและนำขยะจากชุมชนไปยังสถานที่อาคารเตาเผาขยะ  
ซึ่งเปนการปฏิบัติงานที่มีสภาพแวดลอมไมนาอภิรมยหรือมีสภาพการทำงานที่เสี่ยงอันตราย หรืออาจไดรับผลกระทบจาก
การปฏิบัติงานทั้งตอชีวิตและสุขภาพ  ปฏิบัติหนาที่อื่นที่เก่ียวของหรือตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย 
   

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  - ไมจำกัดวุฒิการศึกษา มีความประพฤติดี มีความรับผิดชอบและไมมีประวัติเสื่อมเสียในดานคดีแพง 
คดีอาญา และคดยีาเสพติด มีความขยันและอดทน รับผิดชอบตอหนาที่การงาน 
 

 อัตราคาตอบแทน     
  ไดรับอัตราคาตอบแทนเดือนละ 9,000 บาท  และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวเดือนละ 2,000 บาท 

รวม 11,000 บาท/เดือน 

 

 ระยะเวลาการจาง   ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ 1 ป หรือตามที่องคการบริหารสวนตำบลถ้ำวัวแดง  เห็นสมควร 

 

 สิทธิประโยชน    ตามประกาศมาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง 
 
 
 


